１

情報公開・個人情報保護審査会第５部会

開催記録

１ 日  時 平成３０年９月２１日（金）１３：３０～１７：３０

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席委員 南野聡部会長，泉本小夜子委員，山本隆司委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：平成３０年（独情）諮問第５１号「附属病院事業場安全衛生委

員会委員名簿等の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人熊本大学

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：平成２９年（独情）諮問第７９号「「京都大学大学院情報学研

究科における不適切経理事案の調査報告について（報告）」等

の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人京都大学

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（３）事件名：平成３０年（独情）諮問第２５号「平成２９年度入学試験の合

格者最低点が分かる文書の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人新潟大学

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（４）事件名：平成３０年（行情）諮問第２１６号「特殊車両通行許可証の一

部開示決定に関する件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（５）事件名：平成３０年（行情）諮問第２８０号「特定事件で犯人が関係機

関に送ったとされる羽田空港の警備保安上の問題点を指摘した

手紙の不開示決定に関する件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（６）事件名：平成３０年（独情）諮問第２７号「特定年度に特定学部長が行

った副学部長選出に当たってのアンケート集計結果通知メール

の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人新潟大学

２

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（７）事件名：平成３０年（行情）諮問第３６８号「「ドッジファイルの用語

の定義その内容がわかる文書（補正に使用したもの）」の不開

示決定（不存在）に関する件」

   諮問庁：文部科学大臣

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（８）事件名：平成３０年（行情）諮問第３６９号「「精神障害児の意思決定

支援に係る文書一式」等の不開示決定（不存在）に関する件」

   諮問庁：文部科学大臣

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（９）事件名：平成３０年（独個）諮問第７号「本人に係る代理援助事件に関

する文書の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：日本司法支援センター

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（10）事件名：平成３０年（独情）諮問第４８号「特定個人に通知された調査

結果の作成に当たり実施した聴き取り調査の記録等の一部開示

決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人鳥取大学

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（11）事件名：平成３０年（独情）諮問第３４号「創生学部設置準備委員会の

議事概要等の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人新潟大学

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（12）事件名：平成３０年（独情）諮問第２９号「特定期間に開催された特定

学部教授会の議事概要等の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人新潟大学

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局）